
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 марта 2019 года № 93-НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 12 декабря 2018 года № 617-НПА

В соответствии с Положением о Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, в целях 
приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим 
законодательством, на основании решения Правления Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 12 декабря 2018 года № 617-НПА 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекцией по 
тепловодоснабжению -  структурным подразделением Центральной дирекции 
по тепловодоснабжению -  филиалом ОАО «Российские железные дороги») 
потребителям на территории Забайкальского края, на 2019-2023 годы» 
(с учетом изменений, внесенных приказом Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 30 января 2019 года № 27-НПА) 
следующие изменения:

1.1 строку 8.2 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:____________

Для потребителей, в 
тарифов по с.х 

«Стройдвора», «II

случае 
еме по 
14», «Г

отсутствия дш 
дключения (koi 
[Ч», «ДС ст. 4ei

)ференциации
ельные
рнышевск»)

одноставочный
руб./Гкал

2019 3 050,57 3 182,96
2020 3 182,96 3 321,10
2021 3 321,10 3 465,24
2022 3 465,24 3 615,63
2023 3 615,63 3 772,55

Население (с учето 
«ШЧ», «ПЧ

м НДС) (котельные «Стройдвора», 
» «ДС ст. Чернышевск»)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 640,20 1 692,69
2020 1 692,69 1 760,39
2021 1 760,39 1 830,81
2022 1 830,81 1 904,04
2023 1 904,04 1 980,20

«

8.2
Г ородское 
поселение 

«Чернышевское»



Население (с учетом НДС) (котельная «Буран»)**
2019 3 660,86 3 778,01

одноставочный
руб./Гкал

2020 3 778,01 3 898,91
2021 3 898,91 4 023,67
2022 4 023,67 4 152,43

Г ородское 2023 4 152,43 4 285,31
8.2 поселение

«Чернышевское»
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (котельная «Буран»)
2019 3 050,57 3 182,96

одноставочный
руб./Гкал

2020 3 182,96 3 321,10
2021 3 321,10 3 465,24
2022 3 465,24 3 615,63
2023 3 615,63 3 772,55

1.2 в приложении № 2 к приказу:
1.2.1 строку 12 таблицы приложения изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2.2 таблицу приложения дополнить строками 15, 16 согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по тарифам 

и ценообразованию Забайкальского края от 30 января 2019 года № 27-НПА 
«О внесении изменения в приложение № 1 к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 12 декабря 2018 года 
№ 617-НПА».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 20 марта 2019 года № 93-НПА

Котельные «Стройдвора», «ШЧ», «ПЧ», «ДС» (муниципаль
района «г

ное образование городское поселение «Чернышевское» муниципального 
ернышевский район»)

2019 9 818,84 - - 0,204 7,319 512,568 -

12 ОАО «Российские 
железные дороги»

2020 - 1,0 - 0,204 7,319 512,568 -

2021 - 1,0 - 0,204 7,319 512,568 -

2022 - 1,0 - 0,204 7,319 512,568 -

2023 - 1,0 - 0,204 7,319 512,568 -



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 20 марта 2019 года № 93-НПА

Котельные «НВП», «ДС ст. Зилово» (муниципальное образование городское поселение «Аксеново-Зиловское» муниципального района
«Чернышевский район»)

15 ОАО «Российские 
железные дороги»

2019 8 323,69 - - 0,204 2,888 80,337 -

2020 - 1,0 - 0,204 2,888 80,337 -

2021 - 1,0 - 0,204 2,888 80,337 -

2022 - 1,0 - 0,204 2,888 80,337 -

2023 - 1,0 - 0,204 2,888 80,337 -

16

Котельная «ПМС- 1» (муниципальное образование городское поселение «Аксеново-Зиловское» муниципального района «Чернышевский
район»)

ОАО «Российские 
железные дороги»

2019 3 992,87 - - 0,231 0,935 272,943 -

2020 - 1,0 - 0,231 0,935 272,943 -

2021 - 1,0 - 0,231 0,935 272,943 -

2022 - 1,0 - 0,231 0,935 272,943 -

2023 - 1,0 - 0,231 0,935 272,943 -


